
 

 

                       

GAL DAUNIA RURALE 2020 Soc. Cons. a r. l. 
Via Padre Matteo da Agnone, 

71016 San Severo (FG) 
P. Iva 04128760719 

www.galdauniarurale2020.it 
info@galdauniarurale2020.it 
galdauniarurale2020@pec.it 

Tel.0882/339252- fax 0882/339247  

                                                                                                                                                                                         1 

 

DETERMINAZIONE N. 54 DEL 19 LUGLIO 2024 

 

Oggetto: 

PSR PUGLIA 2014-2020 – Misura 19 – Sottomisura 19.2 – Intervento 1.5 Regia Diretta “Visita 

studio per il trasferimento di conoscenze al modello distrettuale della Daunia Rurale” – 1° visita 

studio “Le vie dello Spumante” - “Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 , comma 1 lettera b) 

del D. Lgs 36/2023 per il servizio di progettazione e realizzazione in loco della visita studio “Le 

Vie dello Spumante” in Trentino Alto Adige” attraverso Trattativa Diretta sul MEPA (Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione) 

Trattativa diretta n. 4503223 -CIG B27850BAB8 CUP F79I23001600008 

Determina di aggiudicazione 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO DEL GAL DAUNIA RURALE 2020 

 

VISTA la Decisione della Commissione Europea del 24 novembre 2015, C(2015) 8412 che approva il Programma 

di Sviluppo Rurale della Regione Puglia per il periodo di programmazione 2014-2020 ai fini della concessione 

di un sostegno da parte del FEASR;  

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 30 dicembre 2015, nr. 2424 pubblicata sul BURP nr. 3 del 19 

gennaio 2016, avente ad oggetto “Programma di Sviluppo Rurale della Puglia 2014- 2020 Approvazione 

definitiva e presa d’atto della Decisione della Commissione Europea del 24 novembre 2015, C (2015) 8412”; 

VISTA la determinazione dell’Autorità di Gestione PSR 2014-2020 n. 178 del 13/09/2017 pubblicata sul BURP 

Puglia n. 110 del 21/09/2017, è stata approvata la graduatoria finale delle SSL ammissibili; 

VISTA la Convenzione tra la Regione Puglia Dipartimento di Agricoltura, Sviluppo Rurale ed Ambientale e il GAL 

DAUNIA RURALE 2020 Soc. Cons. a r.l. per l’attuazione del Piano di Azione Locale approvato, è stata sottoscritta 

in data 09/11/2017 e registrata in data 11/01/2018 presso l’Ufficio Territoriale di Bari dell’Agenzia delle 

Entrate al n. 268; 

VISTO il Piano di Azione Locale del GAL prevede l’attuazione del Progetto Integrato Complesso - Intervento 4.1 

denominato “Valorizzazione e promozione del patrimonio culturale materiale ed immateriale dell’Alto 

Tavoliere”; 

VISTA la determinazione dell’Autorità di Gestione del PSR 2014-2020 n. 70 del 19/03/2018, PSR 2014-2020- 

Sottomisura 19.2 - “Sostegno all’esecuzione nell'ambito degli a regia diretta GAL" "Linee guida sulla dei 

progetti a Regia Diretta, delle domande di sostegno e di pagamento”; 

VISTA la determinazione dell’Autorità di Gestione del PSR 2014-2020 n. 257 del 21/11/2018, PSR 2014-2020- 

Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 – Sottomisura 19.2 “Sostegno all’esecuzione 



 

 

                       

GAL DAUNIA RURALE 2020 Soc. Cons. a r. l. 
Via Padre Matteo da Agnone, 

71016 San Severo (FG) 
P. Iva 04128760719 

www.galdauniarurale2020.it 
info@galdauniarurale2020.it 
galdauniarurale2020@pec.it 

Tel.0882/339252- fax 0882/339247  

                                                                                                                                                                                         2 

nell’ambito degli interventi a regia diretta GAL” – Approvazione “AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE 

DELLA MANIFESTAZIONE D’INTERESSE AGLI INTERVENTI A REGIA DIRETTA A VALERE SULLA MISURA 1 

(SOTTOMISURE 1.2- 1.3) E DELLE DOMANDE DI SOSTEGNO RELATIVE”; 

VISTA la determinazione dell’Autorità di Gestione del PSR 2014-2020 n. 294 del 11/09/2019, Programma di 

Sviluppo Rurale Regione Puglia 2014/2020 Sottomisura 19.2 – nuova versione Allegato A all’“AVVISO 

PUBBLICO - settembre 2019 - PER LA PRESENTAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE D’INTERESSE AGLI INTERVENTI 

A REGIA DIRETTA A VALERE SULLA MISURA 1 (SOTTOMISURE 1.2- 1.3) E DELLE DOMANDE DI SOSTEGNO 

RELATIVE”; 

VISTA la Domanda di Sostegno relativa all’intervento 1.5.1.3 della Regia Diretta “STUDY VISIT PER IL 

TRASFERIMENTO DI CONOSCENZE AL MODELLO DISTRETTUALE DELLA DAUNIA RURALE”, inoltrata dal GAL 

DAUNIA RURALE 2020 alla Regione Puglia in data 20/06/2023 prot. n. 604/2023; 

VISTA la DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI COMUNITARI PER 

L’AGRICOLTURA 17 novembre 2023, n. 925 Programma di Sviluppo Rurale Regione Puglia 2014/2020 - Misura 

19 “Sostegno allo sviluppo locale LEADER - (SLTP - sviluppo locale di tipo partecipativo)” - Sottomisura 19.2 

“Sostegno all’esecuzione degli interventi nell’ambito della strategia di sviluppo locale di tipo partecipativo” - 

“Avviso Pubblico - settembre 2019 - per la presentazione della manifestazione d’interesse agli interventi a 

regia diretta a valere sulla Misura 1 (sottomisure 1.2- 1.3) e delle domande di sostegno relative”, approvato 

con DAG n. 294 del 11/09/2019 e pubblicato nel BURP n. 107 del 19/09/2019 - Provvedimento di concessione 

degli aiuti in favore del G.A.L. Daunia Rurale 2020 Scarl – Intervento 1.3.5.1; 

VISTA la DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI COMUNITARI PER 

L’AGRICOLTURA 08 APRILE 2024, n. 210 - Programma di Sviluppo Rurale Regione Puglia 2014/2020 - 

Sottomisura 19.2 – Provvedimento di proroga ultimazione lavori in favore del Gal Daunia Rurale 2020 scarl – 

Intervento 1.3.5.1; 

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 "Codice dei contratti pubblici" e s.m.i; 

VISTO il proprio provvedimento n. 52 del 15/07/2024, con cui è stata autorizzata la procedura di affidamento 

diretto ex art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, della fornitura del servizio di progettazione, 

organizzazione e realizzazione in loco della visita studio “Le Vie dello Spumante” da realizzare in Trentino Alto 

Adige da espletarsi tramite trattativa diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica amministrazione (MEPA) 

per l’importo stimato di  € 21.803,00 (esclusa IVA al 22%); 

VISTO che l’impresa MEDIATOURIST SRL- Via 4 Novembre, 16 – 38027 Malè (TN) – P.IVA  00684870223   ha 

trasmesso in data 17/07/2024 tramite la piattaforma MEPA l’offerta per € 21.803,00, oltre IVA; 

VISTA la proposta di aggiudicazione formulata dal sottoscritto in qualità di RUP e acquisita al protocollo con n. 

975 del 18/07/2024, per l’affidamento della fornitura del servizio all’impresa MEDIATOURIST SRL- Via 4 

Novembre, 16 – 38027 Malè (TN) – P.IVA  00684870223 al prezzo di € 21.803,00 oltre IVA; 

RITENUTA la stessa proposta di aggiudicazione meritevole di approvazione;  



 

 

                       

GAL DAUNIA RURALE 2020 Soc. Cons. a r. l. 
Via Padre Matteo da Agnone, 

71016 San Severo (FG) 
P. Iva 04128760719 

www.galdauniarurale2020.it 
info@galdauniarurale2020.it 
galdauniarurale2020@pec.it 

Tel.0882/339252- fax 0882/339247  

                                                                                                                                                                                         3 

ACCERTATE la regolarità delle operazioni e la legittimità degli atti della procedura;  

CONSTATATO che dalle verifiche effettuate risulta il possesso dei requisiti generali da parte dell’operatore 

economico sopra indicato; 

 

RITENUTO quindi di disporre l’aggiudicazione della procedura di cui trattasi ai sensi dell’art. 17 comma 5 del 

D.Lgs. n. 36/2023; 

 DETERMINA 

1. di confermare la proposta di aggiudicazione in parola del 18/07/2024 di cui al prot. n. 975 del 18/07/2024 

per i motivi di cui in premessa; 

2. di aggiudicare  la procedura in parola all’impresa MEDIATOURIST SRL- Via 4 Novembre, 16 – 38027 Malè 
(TN) – P.IVA  00684870223 , per l’espletamento della fornitura del servizio di progettazione, 
organizzazione e realizzazione in loco della visita studio “Le Vie dello Spumante” da realizzare in Trentino 
Alto Adige per l’importo di Euro 21.803,00, oltre IVA; 

3. di provvedere ad ottemperare alle comunicazioni di cui all’art. 90, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 
36/2023 e alle forme di pubblicità previste dalle vigenti disposizioni di legge. 

4. di provvedere alla stipula, ai sensi di quanto disposto dall’art. 18, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, del 
contratto per l’appalto della fornitura/del servizio di cui al precedente art. 2, direttamente tramite la 
piattaforma MEPA. 

5. di demandare la funzione di direttore dell’esecuzione alla dott.ssa Carmela Stanco. 

 

 

         Il Responsabile Unico del Progetto 

                 Dante de Lallo 

 


		2024-07-19T13:32:38+0000
	DE LALLO DANTE




